
    
Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 

via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi 

Tel. 0382/997435 

C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186 - C.U.U. UFVFAH 

email pvic80900g@istruzione.it – email pec pvic80900g@pec.istruzione.it  

sito web http://www.icmariangelamontanari.edu.it 

  MV/mv  

              

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO PACCHETTI ARGO  CHE 

COMPRENDONO BACHECA DIGITALE- BILANCIO-ARGOPAGONLINE-EMOLUMENTI.-F24--

GECODOC GESTIONE DOCUMENTALE E PROTOCOLLO- GESTIONE CONSERVAZIONE A NORMA-

GESTIONE - MAD-PERSONALE - SIDI PERSONALE-INVENTARIO-MAGAZZINO-RINNOVO 

INVENTARIALE- ALUNNI- SIDI ALUNNI-REGISTRO ELETTRONICO- SCRUTINIO 

ELETTRONICO- COLLOQUI SCUOLA FAMIGLIA- COMUNICAZIONE SCUOLA -FAMIGLIA-APP 

FAMIGLIA- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- ALBO PRETORIO-DIRIGO-ADOZIONI TESTI 

SCOLASTICI- PER UN  TOTALE DI EURO 2490,00 IVA ESCLUSA –CON L’AGGIUNTA 

DELL’ACQUISTO DI QUESTI ULTERIORI PROGRAMMI:SOFTWARE ARGO ALTERNANZA 

SCUOLA/LAVORO AL PREZZO DI 420,00 IVA ESCLUSA - SOFTWARE ARGO COMMISSIONE 1^ 

CICLO  AL PREZZO DI 190,00  IVA ESCLUSA- SOFWARE ARGO 770 WEB AL PREZZO DI 140,00  

IVA ESCLUSA- SOFWARE ARGO IRAP WEB AL PREZZO DI 140,00  IVA ESCLUSA- SOFWARE 

ARGO ARGO CARRIERA WEB AL PREZZO DI 290,00  IVA ESCLUSA - SOFWARE ARGO MOF WEB 

AL PREZZO DI 290,00  IVA ESCLUSA -  SOFWARE ARGO  WEB  PREMIUM AL PREZZO DI 280,00  

IVA ESCLUSA -PER UN TOTALE DI Euro 1750,00 IVA ESCLUSA PER UN TOTALE COMPLESSIVO 

DI EURO 4.240,00 IVA ESCLUSA  (PARI AD EURO 932,80) AI SENSI DELL’ART. 36, C. 2, LETT. 

A) DEL D.LGS. 50/2016 

 CIG:  ZD33736701 CUP: J21C22000770006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 28/08/2018 n. 129 ed in 

particolare l’art. 44 “funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nell’attività negoziale” 

CONSIDERATO in particolare l’Art, 4 comma 4 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129 che recita “con 

l’approvazione del Programma Annuale si intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e 

l’impegno delle spese ivi previste” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 27.02.19 di approvazione del Regolamento 

negoziale dell’Istituto Omnicomprensivo di Sannazzaro de’ Burgondi; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario d’Istituto del 21/12/2021 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F.  2022-25; 

VISTA   la   delibera   del   Commissario Straordinario d’Istituto     del   14/02/2022   di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA l’assenza della convenzione quadro sul portale CONSIP s.p.a.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 , il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia, comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50; 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE SANNAZZARO DE' BURGONDI - C.F. 91003770186 C.M. PVIC80900G - AD45EC5 - IC M. MONTANARI

Prot. 0001879/U del 26/07/2022 15:09:39


mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:pvic80900g@pec.istruzione.it
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/


    
Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 

via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi 

Tel. 0382/997435 

C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186 - C.U.U. UFVFAH 

email pvic80900g@istruzione.it – email pec pvic80900g@pec.istruzione.it  

sito web http://www.icmariangelamontanari.edu.it 

  MV/mv  

              

TENUTO CONTO delle linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO che occorre provvedere a stipulare il contratto annuale per l’utilizzo dei programmi per la 

segreteria dell’Istituto Omnicomprensivo e del registro elettronico degli alunni; 

CONSIDERATO che sul mercato opera la ditta Argo Torino  di Torino (TO); 

VISTO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto 

previsto dall’Art, 45 c. 2 lettera a) del D.I. 28/8/2019 n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per 

lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico di affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 

€ 10.000,00; 

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

- di affidare alla ditta Argo Torino di Todisco Claudio  di Torino la fornitura dei pacchetti gestionali  

ARGO CHE COMPRENDONO BACHECA DIGITALE- BILANCIO-ARGO PAGONLINE-

EMOLUMENTI.-F24--GECODOC GESTIONE DOCUMENTALE E PROTOCOLLO- GESTIONE 

CONSERVAZIONE A NORMA-GESTIONE - MAD-PERSONALE - SIDI PERSONALE-

INVENTARIO-MAGAZZINO-RINNOVO INVENTARIALE- ALUNNI- SIDI ALUNNI-

REGISTRO ELETTRONICO- SCRUTINIO ELETTRONICO- COLLOQUI SCUOLA FAMIGLIA- 

COMUNICAZIONE SCUOLA -FAMIGLIA-APP FAMIGLIA- AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE- ALBO PRETORIO-DIRIGO-ADOZIONI TESTI SCOLASTICI- PER UN  

TOTALE DI EURO 2490,00 IVA ESCLUSA –CON L’AGGIUNTA DELL’ACQUISTO DI QUESTI 

ULTERIORI PROGRAMMI:SOFTWARE ARGO ALTERNANZA SCUOLA/LAVORO AL PREZZO 

DI 420,00 IVA ESCLUSA - SOFTWARE ARGO COMMISSIONE 1^ CICLO  AL PREZZO DI 

190,00  IVA ESCLUSA- SOFWARE ARGO 770 WEB AL PREZZO DI 140,00  IVA ESCLUSA- 

SOFWARE ARGO IRAP WEB AL PREZZO DI 140,00  IVA ESCLUSA- SOFWARE ARGO ARGO 

CARRIERA WEB AL PREZZO DI 290,00  IVA ESCLUSA - SOFWARE ARGO MOF WEB AL 

PREZZO DI 290,00  IVA ESCLUSA -  SOFWARE ARGO  WEB  PREMIUM AL PREZZO DI 

280,00  IVA ESCLUSA -PER UN TOTALE DI Euro 1750,00 IVA ESCLUSA PER UN TOTALE 

COMPLESSIVO DI EURO 4.240,00 IVA ESCLUSA  (PARI AD EURO 932,80); 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

- che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il presente provvedimento sarà pubblicato 

sul sito internet dell’Istituzione Scolastica www.icmariangelamontanari.edu.it nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e all’Albo on line. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Paola Pavesi 

(Documento prodotto e conservato in originale informatico 
e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE SANNAZZARO DE' BURGONDI - C.F. 91003770186 C.M. PVIC80900G - AD45EC5 - IC M. MONTANARI

Prot. 0001879/U del 26/07/2022 15:09:39


mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:pvic80900g@pec.istruzione.it
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/

		2022-07-26T15:12:25+0200




